2

[image: image1.jpg]@

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 3 декабря 2021 года                                                                                                          № 191

О принятии проекта бюджета
муниципального образования городское поселение Кандалакша
Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов
в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кандалакша Кандалакшского района
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района

решил:
1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района «О бюджете муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области (далее – бюджет поселения) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 714 764,3 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 734 622,0 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 102 539,2 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит в сумме 19 857,7 тыс.руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 434 371,2 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 441 753,5 тыс.руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 7 400,0 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 109 921,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит в сумме 7 382,3 тыс.руб.

4. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 448 118,4 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 452 137,0 тыс.руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 15 100,0 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 113 940,1 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит в сумме 4 018,6 тыс.руб.
Глава муниципального образования

  Е.В. Ковальчук
PAGE